Moneor hic, vt & illud obseruem, sæpe fieri consuetudine, vt res deformes non deformes, sed decentes videantur. Vnde desinut haberi pro monstris. Ut enim simiam simius existimat esse formosam; sic apud eas gentes, quæ viros habent

Vuuu 3 stru-

IV.

strumosos, fæminæ strumosa inter formosas numerantur; putanturque sine dote, venire, si veniunt sine eiusmodi appendice: quæ illis & pro collari est, & pro torque aureo, & pro pretioso monili, & pro fascia pectorali; quamvis sapientiam prolixa, ut in tergum eam reiçere, & retortam in humeris, tamquam imperatoria chlamydem gestare possint, in starque paludamenti, aut epomidis Doctoralis ventilare.

Monsterus l.3
Cosmogr.

Psal. 99. 6.

Niceph. l.12.
cap. 37.

V.
Solin. cap. 32. certæ gentes caniae reperiantur, Nam Solinus tradit, Cyn-

Monsterus scribit, in Stiria ac Valesia, homines esse adeò strumosos, ut non solùm strumæ pondus sermonem impedit, sed fæminæ quoque lactantes illas post tergum perinde atque sacrum proijcant, ne infantibus ad potum inhiantibus sint impedimento. Itaque quæ ratione naturæ sunt aspectu turpia, pulchra efficit consuetudo: immò & coram Deo pulchra sunt, quia confitentur illius bonitatem, iuxta illud: *Confessio & pulchritudo in confessu eius.* Multa profectò monstra vocantur, non apud eos, apud quos, & à quibus oriuntur, sed ab ijs distractat, apud quos, tamquam insolita pariunt admirationem. Quapropter, apud Caphres, Æthiopes, Mauritanos, & Egyptios, nigri homines, quia ita soli natura, & solis flagrantia fert, non æstimantur deformes, sed venusti; ac si ad eos Europeus, aut albæ cutis homo accedat, pro monstro aspicitur. Quod etiam in gigantibus, apud gigantes; & apud pygmæos, in pygmæis fieri, credibile est. Nos pumilos, tamquam hominum compendia, admiramus, quia raritas gignit stuporem: non admiraremur, si omnes pumili essemus. Qua de causa

Nicephorus, cùm de Pygmæo, qui perdici similis inuenitus est, narrauisset, adiecit: *Sed et si hic unus, aut alter Pygmaeus fuit, non tamen populi, in hoc Occidente, umquam compertis sunt.* Quo loco indicat, eti non in hoc Occidente, attamen alibi populos integrorum staturæ curtioris reperi. Et certè patriam cuique quasi parentem esse, multumque & in corpora & in ingenia posse experientia quotidiana demonstrat; sicut & de cælestium hiderum afflato. Hinc illud Ptolomæi effatum est: *Terrestres vultus vultibus cælestibus subiiciuntur.*

Non dispuo hic, qua vi naturæ, aut quo genere poenæ,

molgor

molgos habere caninos rictus, & promula ora. Et alibi, *Megisthenes*, inquit, per diuersos India montes, esse scribit nationes capitebus caninis, armatas vnguis, amictas vestitu tergorum; ad sermonem humanum nulla voce, sed lauratis tantum sonantes affteris rictibus. Suffragatur huic Marcus Polus, qui Indias illas perllustravit, scriptisque, in Insula Angaman, non solum capite ipso canino, verum etiam oculis dentibusq; caninis, & anthropophagos esse. Quod & de Nicouerra Indica vrbe alij, alij etiam de quibusdam Tartaris memorant. Nam Ioannes de Plano, & quidam Prædicatorij ordinis, apud Tar taros, Apostolicæ sedis legati referunt, inibi gentem esse quamdam canina facie, quæ cum veris Tartaris æterna odia exercet, miraque, cum illis, arte bellum gerit. Hybernum tempus obseruat. Summo frigore, corpus aquis mergit, madentia membra in arenis circumvoluit. Glaciata, per hunc modum, cute, quasi ferreo tergore loricatae cohortes pugnâ securæ ineunt, contemnuntq; sagittas Tartarorum, glaciem, non penetraturas. Victum hostem solis dentibus vnguisq; dilaniant. Ceterum, etsi viri sint tales, ac nonnulli etiam pedibus bubulis, feminæ tamen humanum vultum gerunt. Paria de cynocephalis Ægyptiorum narrantur. Quæ aliqui temerariè fabulis annumerant. Alij aiunt, fieri dæmonum illu sione: alij cælo sideribusq; non improbabili sanè sententia ascribunt, cum hæc monstra, non, sicut apud nos, in Europa, singularia tantum, & ex prodigo, sed, secundum ipsam quodammodo loci naturam, vstitate nascantur. Ornat & hæc varietas naturam tam scire in rebus ludentem, & ostendentem, non virum tantum, sed & feminam, non album modo, verum & nigrum; neque humana duntaxat, sed etiam canina facie homines se posse producere. Augustinus, siue quisquis author est, ad Fratres in eremo scribit, se ad monstra caput non habentia, & oculos in pectore præportantia, atque unoculos, serendi Euangelijs caussa, profectum. Talibus concionari magnilitoris, insignis præmij est, vt vel hinc Deus habeat caussam naturæ permittendæ, vt erret. Quamquam neque Deus erret, neque Natura, si dispositiones, si locum, si influxus

Marcus Polus
lib. 3. c. 18.

Io. de Plano
Minorita.
apud Antœ
nin. tit. 19.
cap. 8 §. 18.
Legati de
reb. Tart. 1. 1.
cap. 9. Vinc.
h. 1. 31 c. 11.

Ælian. lib. 6.
hist. c. 10. &
lib. 10. c. 26.

Aug. serm. 37.
ad fratres in
Erem.

fluxus siderum spectemus, quorum diuersi concursus, diuersos exigunt effectus. Et apud ordinariè monstruosos, tales monstrosi non existimantur, licet maximè sint: non enim se, sed a lios, ad se solent aestimare.

VI.

Multum autem in hac re etiam facere celestium corporum operationem, exemplo recenti possumus docere. Noſtra enim memoria, Halæ, in Tyroli, iuuenis cetera egregius, ſed ibidem patre Iudeo natus, nomine Bonaquistus, admirabiliter in ventre monſtrosus fuit. Quippe crefcente luna, inde ſic illi quoddam taurinum excreſcebat caput, non ſine cornibus, ut caligæ illius nequaquam ſatis poſſent conſtrigi. Qua de cauſa, ſemper crefcente luna domi ſe continebat; decreſcente autem eadē, quia & monſtrum decrēſcens ſe ſe intra viſcera reuocabat, aut detumſcebat potiū, foras prodibat, zona iam arctiore. Quod & in alio iuueni, hic Ingolſtadij fuit videre, cui itidem, ſemper luna antiore, altera maxillarum atq; labra oris, in immenſum turgescabant; luna autem lumen amittente, redibat clementior forma. At quis tandem negabit, humores omnes cum luna inualescere? Quod ergo ſidus hoc ex parte, & ad tempus certum fecit, ut promoueret monſtrositatem, cur non poſſent etiam efficere reliquorum aſtrorum maligni aspectus? Sicut enim nulla in caelo lucet ſtella otiōſe, ita neque stellarum coniunctio ſuo effectu carebit.

VII.

Vide Aristot. lib. 4. de gen. animal. c. 4. Plutarch. l. 5. de placi- tis Phil. Galen. de historia Phi- losophica cap. 113.

Platina in Sa- biniano. I. Papa,

Porrò, ſicut etiam quando animal gignitur, non tantum, ſolis aliorumque aſtrorum influxus, aut regionis vel ſalubritas, vel inclemētia id extrinſecus attingunt; ſed & alia concurrunt, ut virtus formatrix, quæ ſemini inhāret; materia ē quæ fœtus coaleſcit; receptaculum item foſtus; & compleſio primarum qualitatum: ita & hæc nimis redundantia, aut defiſcentia in cauſa ſunt, ut totum fœtū opificium nō ad amulſim exprimatur; aut, ut miſtis ſeminibus, Androgyni, ſeu Hermaphroditi, itemque corporis figura ſemihomines, Panes, Siluani, ſemibeftie, Fauni, Satyriſci, & Hippocentauri, prodeant; vel naſcantur tanti, ut non ſolū quatuor pedes habeant, qualem quadrupedem puerum Byzantium natum Platina refert, ſed etiam ut dens vnius, ſi in noſtrorum dentium infulos

modulos minutatim concideretur, certum nobis videretur facere
potuisse, vt è D. Augustino memorauimus; vel vt pede, sicut S. Augustin.
Sciopodes apud Solinum, aut digito, oculo, manuue caren- l. 15. de ciuit.
tes, qualem Aretij puerum natum scribit Liuius, aut omnino cap. 9. Solin.
nani pronascantur: vel vt, ob receptaculi angustias, duo fæ- c 53. Liu. dec.
tus in vnum coarctentur & concrescant, vnde bicipites, aut 4 l. 5. Vide S.
tricorpores Geryones efformantur: vel deniq; vt ob nimium August. I. 16.
calorem in vtero fumum excrementitium eleuantem infan- ciuit. cap. 8.
tes barbati, aut, ob frigus, pueri canescentes inueniantur. Oforium l. 5.
Oft. c. 6.